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KONTRATE PUBLIKE PER FURNIZIMIN E MALLRAVE
“Laoti L1 *Blerje pajisje pér auditore, laboratore ¢ zvra”

E lidhur sot. mé daté 07.10.2024 né zyrat ¢ Universitetit i Elabasanit “A. Xhuvani™ , mbéshtetur
né vullnetin ¢ lirg 1€ paltve, bazuar né dispozital ¢ Kodit Civil, Liggpit nr. 16272020, dag
23.12.2020 “Pér Prokurimin Publik”, i ndryshuar. VEM nor, 283, daté 19.05.2021 “PEr Miratimin
e Rregullat & Prokurimit Publik”™. 1 ndryshuar, sipas kushteve 1€ méposhtme:

A, KREU I: KUSHTET E VECANTA (Mallra)
Koushtet e vecanta ¢ méposhime ¢ Kontratés do @ plotésojné Kushtet ¢ Pérgjithshme @
K.ontratés. N rast konflikti, dispozital ¢ méposhtme do (8 mbizotéromé mbi ato & Kushteve té

Pérgjithshme

Meni L: Pérkufizime

- Autoriteti Kontraktor shié - Universiteti i Elbasanit *AXhovani”, pérfagiésuar nga
Administratori z.Eljan Hoxha, njohur mé poshté si "AUTORITETI KONTRAKTOR"
i Blerési Publik).
Kontraktues: &shté Operatori Ekonomik "BOLT" shpk, | pércaktuar mé poshté si
“KONTRAKTUESI” (sipérmarrési), me seli ng Tirané. i regjistruar mé daté 17.03.2000, me
NIPT me ar. K91S17011V, me administrator {drejtues ligior) z. Bardhyl Begiri, i cili
pérfagéson  kété subjekt pér detyrimet ¢ kEsa) kontrate, mé poshié 1 referuar si
KONTRAKTUES] (personi juridik g€ €shté palé ¢ késa) kontrate dhe sipas dispozitave 18
ksaj kontrate furnizon mallra).

Meni 2: Ohbjekti § kontratés dhe sasia ¢ mallit

Mbi bazén e dokumentacionit g¢ disponon pas fitimit t& prokurimit publik & zhvilluar né daté
09.09.2024 nga Autoriteti Kontraklor operatori do @ kevej fumizimin pér objektin: “Loti 11
“Blerje pajisje pér auditore, laboratore e zvea™ - sipas ancksit 1€ kontratés.

Neni 3: Specifikimet teknike t8 mallit
Cilésia dhe specifikimet leknike t¢ mallit objekt kontrate do 18 jend ato (€ pereakluara ng
dokumentat ¢ tenderit (shtojea 3) dhe t8 pranuara nga Kontraktuesi n€ dokumental ¢ ofertés e
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1& paraqitura nga ky operator ekonomik né tenderin e zhvilluar nga autoriteti kontraktor né daté
(15,09, 2024,

Neni 4: Cmimi | Kontratés,

Viern ¢ kontratés (pa rvsh) Eshié 1,059,000 {rjé milion e pesédhjetd ¢ nimtd midl leké. Viera ¢
kontratés (perfohirg ey g€ do G paguhet kontrakiuesit 8shieé 1,270,800 (nfé milion e dygind ¢
shitatédhjerémifé ¢ feréging)

NE gmimin ¢ pajisjeve périshihet instalimi e montimi i tyre n vendin e pérdorimil.

Neni 5: Sigurimi i Kontratis

Carancia ¢ kontrawds e paragitur nga Kontrakivesi para lidhjes s kontratés, sipas modelit
pirkatés dhéné né dokumentat ¢ tenderit ka vierén 0% 18 vierés s& kontratds né shumén absolute
127.080 leké, Kjo shumé do ¢ garantojé autoritetin kontraktor pér p¥rmbushjen e detyrimeve
kontrakiuale nga Koentrakivesi (shil@si).

Clirimi i garancis® s8 kontratés do & b&het me shkrim nga Blerési Publik, 30 dit@ pas
pérmbushjes s detyrimeve kontraktuale nga Kontrakiuesi.

Meni 6: Fillimi i zbatimit dbhe ményra ¢ levrimit
Lévrimi i mallit do & krvhet brenda ¥ ditéve nga data e nEnshkrimit 1& kontratés sipas aneksit (8
kontraté bashkEngjitur.

Neni 7 Inspektimet dhe Testimen, pér cilésiné ¢ mallit.

Kontraktuesi garanton gé malli do 8 plot@sojé @ gjitha k€rkesat pBr cil@sing dhe specifikimet
teknike t¢ pércakiuara né dokumentat e tenderit .

N gdo moment g autoriteti kontraklor kenstaton se malli @ 1Evruar nuk ka cilésing dhe
specifikimet teknike & kérkuara, ai i kérkon kontrakiuesit dhe ky i fundit #shig i detyruar 18
fumizo] pa pagesE mpé sasi (et 1E barabart® me sasing ¢ fumizuar mé@ paré, ¢ cila plotEson
kérkesat pér cilési dhe specifikimet teknike & kérkuara.

Neni 8: Kushtet e Dorézimit

Kontrakivesi &shid i detyruar 18 kryej# 18 gjitha aktivitetet dhe veprimet e dorézimit. Dor@zimi i
Mallrave dubet 18 b&het gjat€ gjith€ ditbve pune t¢ javés dhe nd ¢do kohd né magazinén e
Autoritetit Kontrakior.

Neni % Kushiet e Pagesés

Pagesa do 1€ kryhet kundrejt paragitpes s€ dokumentacionit justifikues {faturés) & rregullt, 1@
pranuar nga autoriteti kontrakior, brenda 1 (nj€) muaji nga dita e paragities sé dokumentit.
Monedha me 1€ cilén do 1€ bEhet pagesa Eshié Lek Numn i llogarisé bankare 18 Kontraktuesit
Eshié né Banka Kombetare Tregetare me [BAN:

Kontraktuesi nuk do & mami pagesg paraprake.

Meni 1 Zgjidhja e kontratis
Kontrata mund t& zgjidhet duke pushuar gdo elekl # saj me njoftimin paraprak me shkrim &
__utaritetit kontrakior né rastel e mEposhtme
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2. Mé rast mosplotésimi 1€ kérkesave & cilésisé s& mallit objekt kontrate dhve mospranimit nga
Kontraktuesi pér zéviénd@simin ¢ k#saj sasie me njé sasi (jetér 1& barabarté me (@ parén, qé 1
pérmbush kéto kéfrkesa pas njé njoftimi zyrtar me shkrim nga autoriteti kontraktor.

MNE rastin e mésipérm kontrata do (8 zgiidhet duke respekivar dispozitat ¢ Kodit Civil,

Neni 11: Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve

Pér ¢do mameveshje g mund ¢ lind né zbatimin ¢ kontratds, nése ato nuk zZgjidhen né
marréveshje midis paléve, kompetente pér zgjidhjen ¢ tyre do (8 jeté Giyvkata e Rrethit Gjygésor
Elbasan,

Kushte & Pérgjithshme (¢ Kontratés (KPK)

kéto Kushte @ Pérgjithshme 18 Kontratés (KPE), s& bashku me Kushiet e Veganta dhe
dokumentet ¢ tjera t& renditura n€ to, pErb&n njE dokument t& ploiE qé shpreh 1€ drejtat dhe
detyrimet & paléve.

Neni 1@ Dispozitat ¢ pérgjithshme

1.1 Pérkufizimet
ME Kushtet @ Kontratés ("kéto Kushte™), té cilat périshijngé Kushtet ¢ Yecanta dhe ko
Kushte té Pérgjithshme, tjalét dhe shprehjet e méposhtme kang kéto kuptime:

1.1.1 Kontrata

L1 “Kontrata™ do t€ thot€ kontrata me shpérblim, ¢ lidhur me shkrim, nd&mijet njé apo mé
shumé operatordéve ekonomiké dhe mje ose mé shumé autoriteteve ose enteve
kontraktore, gé kané si objekl krverjen e punimeve, furnizimin e mallrave dhe
shifrbimeve, né pérputhje me LPP.

1.1.1.2  "Dokumentet ¢ Kontratés" do (8 thoi® dokumentet e renditura né Kontrat@, pérfshiré
gdo ndryshim 18 saj.

1113 “Cmimi i@ Kontrat@s™ do (8@ thoté gmimi g i paguhet Furnizuesit sic specifikohet né
kontraté.

I.1.L4  "Pérfundini”™ do € thotZ pérmbushja ¢ (@ gjitha detvrimeve, me ose pa penalitet, nga
Fumnizuesi né pérputhje me termat dhe kushtet e péreaktuara né Kontraté.

LS “Ndérprere ¢ Kontrar@s™ do @ thotd mosvijimi 1 ekzekutimit @ Kontrads sipas
pércaktimeve né Nenin 25,

1116 “Specifikime teknike” do (¢ thot# karakieristikal e Mallrave objekt kontrate dhe ¢do
shitesé dhe modifikim | kitvre karakteristikave né pérputhje me Kontratén,

LLLL7  "Vizatimet" do 1@ thoté vizatimet & Mallrave, sic jang pérfshirg ng Kontratg, dhe gdo
vizatim shiesé dhe i modifikuar i léshuar nga (ose né emér dhe pér llogari t€) Blersin
ni pérputhje me Kontratén,

LLLE “Kaalog” do t@ thoté njé “libée™ gé pérmban listén e produkteve/mallrave pérfshire
pérshkrimet e cilésive/specifikimeve, si dhe menyrién ¢ prdorimil & tyre.,

1.1.1.9 *“Listat™ do & thoté dokumenti (1) me titull Listat 1 plotésuara nga Furmizuesi dhe e
dorézuara me ofertén, sig jané 1@ pérfshira né¢ Kontratd . Dokumente 2 tilla mund 1&
périshijng Listal ¢ Cmimeve 1€ dhéna, Listal e tarifave dhe / ose gmimeve

L 10 #*Oleds” do 1@ thotd oferta ekonomike dhe (8 gjitha dokumentet e tiera g Fumizues: ka
dorézuar me ofertén ckonomike, sig jané périshiré né Kontrate.

L1 "KPE" do & thow Kushtet e Pérgjithshme (& Kontrai€s.
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11112 "KVK" do t# thoté Kushtet ¢ Veganta t2 Kontratés,

1.1.2
LL2]

1. L
1L
l.1.

Pad Bt Bd
e b

1.2.2

&

Palét ¢ Kontratiés

“Palé” do té thoté nénshkruesit e kontrat@s, né cilésing ¢ Blerésit dhe Furnizuesit sipas

kontekstit,

“Blergs” do té thot# Autoriteti/Enti Kontraktor pérfituesi | Mallrave objekt kontrate.

"Furnizues” do 1€ thoté operatori (&) ekonomik g€ furmizon Mallrat objekt kontrate,

"Nénkontraktor” do té thoté ¢do subjekt | caktuar si nénkontraktor pér ofrimin ¢ njé

picse 1 Mallrave ose Shérbimeve @ Lidhura me o,

Datat, Testet, Perindhat dhe Pérfundimi

"Test i Pranimit” do 1@ thoté testet (nése jan® @ aplikueshme) & cilat jang specifikuar né

Kontraté dhe q¥ kryhen né¢ pérputhje me Specifikimet pér géllimin ¢ pranimit (&

Mallrave,

"Ditd" do t& thoté njé dité kalendarike.

Mallrat

"Mallra" do t& thoté té gjitha mallrat, lénda ¢ paré, makinerité dhe pajisjet dhe / ose

materialet ¢ tjera g8 Fumnizuesit duhet U1 fumizojng Blerdsit sipas Kontratés.

"Shérbime t& Lidhura” do t€ thot€ shérbimet e rastit (8 lidhura me fumizimin e

Mallrave, sig jan€ sigurimi, transporti, instalimi, vEnia né pund, trajnimi dhe

mirtmbajtja fillestare ose ndonjé shérbim tjetér | kEsaj natyre sipas Kontratiés.

Pérkufizime 1€ tjera

"Adresa e Blerésit" &shté adresa e specifikuar né KVEK.

"Forca Madhore™ 8shié pércaktuar né Nenin 22 “Forca Madhore™.

"Sigurimi i Kontratés" éshté sipas pErcaktimeve 1& Nenit 10 “Sigurimi | Kontratés®.

“Nendi | dorézimit & Mallrave”, do (8 thotd vendi i pércakivar n KVEK.

“E paparashikeeshme" ose "E paparashikuar” do 1€ thot# nj& ngjarje objektivisht e

pamundur té parashikohet né momentin e publikimit 18 Njoftimit t# Kontratés né SPE.

Modifikimi i kontrat@s" éshié sipas pércaktimeve né Nenin 23,

“Legjislacioni né fushén e prokurimit” do & thoté LPP-ja, Rregullm e Prokurimit

Publik dhe akte (& tjera nénligjore ngé bazg dhe pfre zbatim 18 LPP -s& sig specilikohet

né kVk

"Prakuikat ¢ Ndaluara™ kang Kuptimin e pércakiuar né LPP.

Interprefimi

Interpretimi | Kontratés, pérveg Kur Kontekst Kérkon ndryshe:

(a) fjalét q& tregoing njé gjini perishijng & gjitha gjinig;

ib) fjatér g wegojné njEjésin pérfshijng edhe shumésin dhe falél & regojné shumesin
pérfshijng edhe njEjisin;

{c) dispozitat g pérfshijng fjalén "bie dakord”, "réné dakord™ ose "marrEveshje”
kErkojné gé maméveshja @ dokumentohet me shkrim;

i} "i shkruar" ose "me shkrim” do t& thote | shkmear me doré, § shkruar me making,
printuar ose i béré ng ményré elekironike.

Inkotermaat

{a) “Inkotermat™ do @ thot termat ndérkombetare tregtare g€ pérb&jng rregullat e

interpretimit 1€ lermave reglare g percakiojné detyrimet pérkatése, kostot, dhe risget
e lidhura me transferimin ¢ Mallrave nga shitési ek blerssi.
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ib) Pérvegse kur nuk 2shid né pErputhje me ndonjé dispozité (& Kontratds, kuptimi i ¢do
termi tregtar dhe 18 drejtat dhe detyrimet e Paléve né 1 do 1§ jend sip pérshkruhet nga
Inkotermat.
ic) Inkotermat, kur pérdoren, rregullohen nga rregullat e pérshkruara né botimin aktual 18
Inkotermave, (& specifikuara né KVE, dhe & publikuara nga Dhoma Ndérkombérare
€ Tregtisé,
.23 Modifikimi

Cdo modifikim § Kontratés i cili nuk kryhet me shkrim, dhe nuk pérmban datén, apo

nuk i referohet shprehimisht Kontratds dhe nuk nénshkruhet nga njé pérfagésues |

autorizuar rregullisht | secilés Pald éshté i1 pavlefshém. Palét nuk mund ¥ béjné
modifikime 1€ asnjé elementi (€ kontratés qé do @ sillnin ndrvshime thelbésore né
kushtet mbi bazén e & cilave 8shié pérzgjedhur Furnizuesi.

1.2.4  Heqja dori

(Cdo heqje doré nga (€ drejtat, kompetencat ose mjetet ligjore (¢ nj# Pale sipas Kontratés

dubet té bthet me shkrim, me daté dhe ¢ n&nshkruar nga njé pérfaqésues | aulorizuar i

Palés qi bén kété dortheqje, dhe duhet 18 specifikojé t& drejién dhe masén nga e cila po

higet doré,

1.2.5  Ndikimi i pavarur i dispozitave (€ Kontratés

Mise ndonjé dispozité ose kusht | Kontratés 8shté i ndaluar ose bEhet i paviefshém ose |

pazbatueshém, nj¢ ndalim, paviefshméri apo pazbatueshméri e till¢ nuk ndikon né

vielshmiring ose rbhatueshméring ¢ ndonjé dispozite dhe kushti tjet#r 18 Kontratgs,
1.3 Komunikimet

Kurdo kito Kushte parashikojng dhénien ose [éshimin e miratimeve, certifikatave,

péigimeve, pércaktimeve, njoftimeve, kérkesave dhe shiverjeve kéto komunikime do 1@

jeni:

{a) me shkrim dhe té dorézuara dorazi (kundrejt marrjes), dérguar me posté ose korrier,
os¢ transmetuar duke pérdorur ndonjé nga sistemel e réna dakord 1€ transmetimit
elektronik sic pErshkruhet né KVK;

dhe

(k) dorézuar, dérguar ose transmetuar né adresén pér komunikimel e marrlsit sig
pérshkruhel né KVE. Sidogofii:

{i) nése marrési njofton njé adresé tjetér, komunikimet do & dorfzohen nE
pérputhje me rrethanat; dhe
(i) ndse marrési nuk ka deklaruar ndryshe kur kérkon njE mirstim ose pElgim,
mund (& dérgohet né adresén nga e cila éshié léshuar kérkesa. Miratimet
pélgimet dhe pEreaktimet nuk do t& mbahen ose vonohen pa arsye.
1.4 Ligji dhe gjuha

Kontrata do t rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit Shgiptar n fugi.

Cijuha ¢ Kontratés do & jeté ajo e deklaruar né KV,

Gijuha pdr komunikime do 18 jeté ajo e deklarvar né KVEK. Nése aty nuk pércakiohet

asnj® gjub, gjuha pér komunikime do @ jet? gjuha e pércakiuar ¢ Koniratés

Dokumentet mhéshieiése dhe literatura ¢ shiypor ¢ jané pjes e Kontratés mund 1 jend

né nje gjuh tetdr me kusht gé ato 1€ shogéroben nga njé pérkthim zyoar i fragmenteve

pérkatise dhe, pér g&llime @ inerpretimit @ Kontratés, ky pérkthim do & mbizotérojé.

Furnizuesi do 1& pérballojé (& gjitha kostot ¢ pérkthimit dhe @ gjitha risqet e saki@sisé

aaTs ‘e.-.,:- njé pErkthimi & 1ill#, pér dokumentet e siguruara nga Fumnizuesi.
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1.8

1.9

Prioriteti | Dokumenteve

Dokumentet g formojng Kontratén duhet té konsiderohen reciprokisht shpjeguese (@

njéri-Getrit. Nése né dokumente gjendet njé paqartési ose mospérputhje, Blerési [@shon

pdo sgarim ose udh@zim (8 nevojsh@m,

Hartimi i Kontratés

Mjaftimi i ofertés fituese né pérfundim (& afateve (€ ankimit do 1€ shiérbejé pér hartimin

¢ kontratés midis paléve, e cila dubet t& finmoset brenda afatit 18 parashikuar né

Dokumentat ¢ Tenderit,

Ekzistenca ¢ kontratés do & konfirmohet me nénshkrimin ¢ dokumentit t& kontratés,

I drejta e autorit

Me pErjashtim & rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, e drejta e autorit ng t&

giitha vizatimet, dokumentel dhe materialet ¢ tjera g€ pErmbajnd (€ dhéna dhe

informacione & dhéna Blerésit nga Furnizuesi kétu do Ui mbeten Blerésit, edhe nése ato
| jang furnizuar Bler@sit drejtpérdrejt ose prmes Fumizuesit nga ndonj@ pale & reté,
pérfshireé furnizuesit e materialeye,

Detaje Konfideneciale

Furnizuesi dhe personeli | Blerdsit do té zbu!u-jné ¢do informacion t till& konfidencial

dhe informacione t& tiera qf mund 1€ kérkohen né minyeé & arsyeshme pér (@

verifikuar pajlueshméring e Fumizuesit me Kontratén dhe pér t€ lejuar zbatimin ¢ duhur
tE =aj,

Secili prej tyre do Ui trajtojé # dhEnat ¢ kontratds né ményré konfidenciale, deri né

masén ¢ nevojshme pér & kryer detynimet ¢ tyre pérkatése sipas Kontrails ose ple i

gené né pérputhje me ligjet né fisqi. Asnjé prej tyre nuk do t& publikoj€ ose zbulojé 1

dh#na t# veganta & Mallrave 18 péraatitura nga Pala getée po marrdveshjen paraprake &

Pal@s tjetdr. Sidogofté, Fumizeesit lejohen & sbuloing ¢do informacion publikishe @&

disponueshém, ose informacion g@ kérkohet pér ¢ provaar kualifikimet e tij pér 1

konkurruar né procedura (& ljera.

Pavarisisht nga sa mé sipdr, Furnizuesi mund 1 sigurojé MNénkontrakiorit (eve) @ (i

dokumente, t€ dhéna dhe informacione 18 tjera g€ merr nga Blerési n€ masén ¢ kErkuar

qé MNénkontraktori (£1) t& kryej@ punén e tij sipas Kontratés, N¢ rast té tillg, Fumizuesi
duhet 8 pErishijé né kontratén e tij me Nénkontraktorin/®t nj¢ dispozilé g€ parashikon
ruajijen e konfidencialitetit sikurse parashikohel né adresé @ Furnizuesit sipas kétij

TVCFER.

Pajiueshmiéiria me ligjet

Cijatg realizimit 1@ Kontratgés Fumizuesi respekion ligjet né fugi.

Mése nuk péreaktohet ndryshe né Kushtet e Veganta:

(a) Blerés: siguron dhe paguean t& githa lejel, miratimet dhe / ose licencal nga @
giitha autoritetet lokale, shietérore ose kombétare ose ndérmarrjet e shirbimeve
publike né vendin e Blerésit ¢ (i) autoritete ose ndérmarrje (& tilla § kérkojné
Blergsit (€ siguroj& né emiér 1@ ij dhe (ii) jan 1& domosdosh&m plr ekzekutimin e
Kontratés, pérfshirg ato q€ kErkohen pér pérmbushjen ¢ detyrimeve pérkat#se si
nga Furnizues: ashiu dhe Blerdsi sipas Kontratés;

(b} Furnizuesi siguron dhe paguan 1€ gjitha lejet. miratimet dhe / ose licencal nga 1@
giitha autoritetet lokale, shietérore ose kombétare ose ndérmarrjet ¢ shérhimeve
spublike nd vendin e Blerisit g€ autoritete ose ndémarrje @ tilla i kérkojng
Fi.hTHElH.‘SH I8 siguroj¥ n€ emir 2 tij dhe g8 jand (2 nevojshme pér kryerjen ¢
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Kontratés, duke pérfshiré, pa u kufizuar, vizat pér personelin e Furnizuesit dhe
Ninkontraktorit dhe lejet e hyrjes pér 1& gjitha pajisjet ¢ imporiuara (€ Furnizuesit,
Fumizuesi siguron 1€ gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat e tjera & nuk jané
plrejegjési e Bler#sit sipas pikés 1.9 (a) kBtu dhe g jan€ @ nevojshme pér
ekzekutimin ¢ Kontratés, Fumnizuesi do @ démshpérblejé dhe zhdémuojé Blerésin
nga dhe kundgr ¢do dhe € gjitha detyrimeve, démeve, pretendimeve, gjobave,
penaliteteve dhe shpenzimeve @ ¢farddo natyre gé lindin ose reauliojné nga
shkelja e ligieve & tilla nga Fumizuesi ose personeli i tij. duke pérfshiré
Ninkontraktorét dhe personelin e tyre, por pa cenuar Nenin 7.1.
L1 Pérgjegjésia e pérbashkiét dhe solidare

Nese Fumnizuesi Bshié nj€ bashkim | Operatordve Ekonomike, 1 gjithé kéta Operatoré

Ekonomiké do té jen bashkérisht dhe solidarisht pBrjegjés ndaj Bler@sit pér

pérmbushjen ¢ dispozitave t& Kontratds,

L1l Inspektimet dhe Auditimi nga Blerisi

Furnizuesi i pérgigjet pyvetjeve dhe i jep Blerésit ¢do informacion ose dokument

nevojshém pér (i) hetimin e pretendimeve E Praktikave t8 Ndaluara, ose (ii)

manitorimin dhe vier@simin nga ana e Blerdsit t8 Kontrats dhe per Ui dhéng mundési

Blerésit 12 shqyiojg dhe adresojé ¢do problematiké ng lidhje me Kontratén.

Fumizuesi mban té gjithé dokumentacionin n¢ lidhje me zbatimin ¢ Kontratés né

pérputhje me legjislacionin né fugi.

Neni 2: Prakrikat e Ndaluara

21 Fumizuesi nuk do € autorizojé ose lejojé asnjé nga punonjsit ose pErfagésuesit ¢ 1ij,
¢ angazhohen né Prakiika 1& Ndaluara né lidhje me prokurimin, dh&nien ose
ehkrekulimin e Kontratés.

2.2 Nise Blerdsi konstaton s¢ dhénia e kontrat®s Eshié bErg né kushtet e konfiktit 18
interesit dhe ky fake nuk ka geng i mundur 18 identifikohe) mé paré, i kérkon
Komisionit 1€ Prokurimit Publik ¢ deklaroj# kontratén absolwtisht 12 paviefshme.
Meése Blersi gjaté zbatimit (€ kontratés ka informacion pér veprime korruptive
informon organet kompetente.

Neni J:  Njoftimer
3.1 Cdo njoltim 1 dhéné nga njéra Palé tek tjetra, né pérputhje me Kontratén, do 18 béhet
me shkrim n# adresén e specifikear né KVE.

3.2 Mjoftimi do 1€ ket efekt sapo té dorézohet.

Neni 4: Ohjekti | Furnizimit

4.1 Mallrat dhe Shérbimet e Lidhura me w g2 do 18 [urnizohen duhet (8 jené sipas
specifikimeve dhe kushteve & pEreaktuara n€ Dokumentet ¢ Tenderit.

4.2 Kushiet e kontratés nuk ndryshojng nga ato (& pérshkruara né dokumentet e tenderit dhe

né ofertén fituese, me pérjashtim (& msteve kur Furnizueesi, pér arsye objektive dhe 1#
pavarura prej tij né kohén e ofertimit ofron, me # njéjtin gmim, kushte m# (& mira se
alo 1 rendervan.
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5.1 Dorézimi | Mallrave dhe Pérfundimi i Shérbimeve & Lidhura me to do (8 jetd né
pérputhje me kérkesat e specitikuara né Dokumentet ¢ Tenderit,

Neni b: Pérgjegjésité ¢ Furnizuesit

b1 Furnizuesi do & je1E pErgjegits pér furmnizimin ¢ & gjitha Mallrave dhe Shérbimeve @
Lidhura me to t8 pérfshira n€ Objektin e Fumnizimil n8 pérputhje me kErkesat e
pércaktuara né Dokumentet ¢ Tenderit.

Neni T: Cmimi i Kontratis
7.1 Cmimi i kontratés do # jetg i pandryshuesh#m pérgaté kohEzgjatjes s& realizimil 12
Kontratés, pérves rasteve (& parashikuara né Nenin 21.

Neni 8:  Kushtet e Pagesis

8.1 Cmimi i Kontrat®s do @ paguhet sig specifikohet n€ KVK.

Furnizuesi duhet 1€ paguhet nga Blersi pér Mallrat e dorézuara dhe Shérhimet e
Lidhura me to & kryvera, né pérmbushjen e (& gjitha detyrimeve 18 parashikuara ng
kontraté,

8.2 Pagesat do t& kevhen menjéher® nga Blerlsi, jo mE voné se periudha kohore ¢
specifikuar né KVK pas dorgzimit (€ nji fature ose kérkese pér pagese nga Fumizuesi,
dhe pasi Blertsi ta ket pranuar até.

8.3 Mése nuk pércaktohet ndryshe ni KVE, pagesa duhet biéré né monedhe Shqiptare.
Kursi i kémbimit 18 monedhave (& ndryshme do @ jet@ kursi § Banks 2 Shqiperisé i
fiksuar né ditén e dérgimit pér publikim & njoftimit @ kontratés,

R4 M rast 1 verifikimit 1& vonesave nE kryerjen e pagesave nga ana e Blerdsit, megjithése
Furnizuesi ka permbushur 1 gjitha detyrimet e tij n& pérputhje me kushiet e kontratés,
detyrimet e prapambetura dhe kamatévonesal pérkat@se do 1@ kevhen né pérputhje me
parashikimet e Ligjit Nr. 482014 “Pér pagesat ¢ vonuara né detyrimet kontrakiore ¢
treglare”,

Neni 9 Tatimet, Taksat dhe Detyrimet ¢ tjera

9.1 Pér Mallrat e prodhuara jashtd vendit 1€ Blergsit, Furnizuesi do 1€ jeté plotésisht
pérgjegjes pir 18 gjitha tatimet dhe taksat, taksat e pullés. tarifat e licencés dhe detyrime
1€ tjera té tilla t& vendosura jashté vendit & Blerdsit,

9.2 Per Mallrat & prodhuara brenda vendit t& Blergsit, Fumizuesi do t& jei® plotésishe
pérajezjés pér té gjitha tatimet dhe taksat, detyrimet, tarifat ¢ licencés, etj.. (€ lindura
deri né dorgzimin e Mallrave 8 kontrakiuara tek Blerési,

0.3 Mése né vendin e Blerésit, mund 1@ jetg | disponuesh&Em pér Fumizuesin ndonjé
pétrjashtim, ulje. lejim ose lavor tatimor, Blerési duhet 1"1 krijojé mund@si Furnizuesil (@
pérfitojé nga kéto lehtésin.

Meni 10: Sigurimi | Kontratés

10.1 Furnieues:, brenda alatit @ cakivar nga Blerdsi ng njoftimin ¢ Dtuesit, paraget
Sigurimin ¢ Kontratés né shumén ¢ specifikuar né KVK.

— M pérputhye me Nenin 10,1, Sigunmi i Kontratés do & shprehet né monedhén e

._|"_'

_-{Eurﬁ_rat_é:i dhe do 18 jet? ng formén ¢ pércakiuar nga Blerdsi né K VK.
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1.3

14

Peent 11:
11.1

1.2

11.3

Meni 12:
121

Meni 1.3:
13.1

13.2

Meni 14:
14.1

I'-.'-

Shurma nga Sigunimi 1| Kontratés do t'i pagubet Blergsit si kompensim pér ¢do humbje &
rezultuar nga mospérmbushis ¢ delyrimeve sipas Kontratés nga ana ¢ Fumizuesit.
Sigurimi 1 Kontratés do t' kthehet Fumnizuesit jo me voné se tridhjeté (30) dité pas
datés s¢ pérmbushjes sé detyrimeve s& Furnizuesit sipas Kontratés, pérfshiré ¢do
detvrim garancie, pérveg rasteve kur specifikohet ndeyshe né KV,

Neénkontraktin
Ménkontraktimi nuk duhet & behet pa aprovimin paraprak me shkrim @ Blerésit dhe jo
mié shumé se 50% té vierés s& kontratés,

Blerési lejohet 1& béje pagesa drejipErsédrejti tek nénkontraktori pér fumizimet q& do té
krvejé, me miratimin paraprak me shkrim t& Furnizuesit.
Parashikimet e Nenit 2 zbatohen edhe pér nénkontraktimin.

Specifikimet dhe Standardet
Fumizuesi dubet & sigurajé gé Mallrat dhe Shérbimet ¢ Lidhura (€ jen€ né pérputhje
me kérkesat Teknike, sig specifikohet n& Dokumentet e Tenderit,
Fumizuesi nuk mban pérgjegjési pér gabime né skicim, 18 dhiéna, vizatim ose ¢do
aspekt tjetdr 1€ specilikimeve teknike & dhna nga Blerési, me pérnashtim 48 rastit kur
gabimi ishte aq i dukshém sa Fumizuesi duhet ta kishte parg dhe kEshilluar Blersin pér
Le.

Kudo gé bEhen referenca né Kontraté pér kedet dhe standardet, né pérputhje me 1 cilat
do & ekzekutohet, shtesa ose versioni | rishikvar 1| kedeve dhe standardeve té tilla, do 18
jené ato & specifikuars né kérkesat e dokumenteve 1€ tenderit. Cdo ndrvshim ng cilindo
kod dhe standard, 2jaté ekzekutimil & Kontratgs, do (& zbatohet vetém pas miratimit
nga Blergsi dhe do & trajtohet n8 pérputhje me Nenin 23 1@ kétyre kushteve dhe
dispozitat ¢ LPP-s2 p&r modifikimin e Kontratés, Neni 127,

Paketimi dhe Dokumentet

Furnizuesi siguron paketimin e malleave sig krkohet pér 18 parandaluar démtimin ose
pérkeqésimin e tyre gjaté transportit ng destinacionin e tyre perfundimtar, si¢
pérshkruhet nE Kontraté, Giaté transpontit, paketimi dubet 18 jeté i il g& 11 rezistoji
ekspozimit ndaj temperaturave eksireme, kripés dhe reshjeve dhe kushteve @
magazinimit, Madhésia dhe peshat e kutisg s paketimit do t# marrin parasysh, kur
gshtl e pérshratshme, largésing e destinacionil pérfundimtar 12 Mallrave,

Paketimi, shénjimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet  jenE né
pérputhje me kérkesat e vecania sig parashikohen shprehimisht ng Kontraé, pérfshirg
kirkesal shtesg, nése ka, 1@ specifikuara né KVE, dhe né ¢do kirkese tjeidr nga Blerssi.

Siguracioni

Pérves nése specifikohet ndryshe ng KVEK, Furnizuesi duhet 2 sigurojé gé Mallrae g8
do 1& dorérohen sipas kontratés jané plotésisht 18 siguruam ndaj humbjes ose démitimit
té lidhur me prodhimin ose blerjen, transportin, magazinimin dhe dorézimin, né
pérputhje me Inkotermat e zhatueshme ose o€ ményrén e specifikuar ng KVEK.

Ment 15; Transporti
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15.1

Neni 16
6.1

16.2

16.3

16.4

16.5

16.6

16.7

6.8

Meni 17:
17.1

Pérvegse kur pércaktohet ndryshe né KVK, pérgjegiésia pér organizimin e transportit t&
Mallrave do té jeté ng pérputhje me Inkotermal e Zbatueshme.

Inspektimet dhe testet

Furnizuesi do & krvejé me shpenzimet e veta dhe pa asnjé kosto pér Blerésin, & gjitha
testet dhe / ose inspektimet @ tilla @ Mallrave dhe Shérbimeve @ Lidhura me to sig
specifikohet né KVE.

Inspektimet dhe testet mund 1 kryhen nié ambientet e Furnizuesit ose Nénkontraktorit
1& tij, né& pikéén e dorézimil, dhe / ose né destinacionin pérfundimtar (8 Mallrave, ose n
nj¢ vend tjetér né vendin ¢ Bler@sit sip pEreakiohet n# KVEK. Nése kryhen né ambientet
e Furnizuesit ose Nénkontraktorit 18 tij, t€ gjitha lehtBsité dhe ndihma e arsyeshme,
duke pérfshiré aksesin ek vizatimet dhe 1@ dhenat e prodhimit, do t'u dorézohen
inspektoréve pa pagesd pér Blerésin,

Pértagésuesit ¢ cakiuar t& Blerisit kand 1& drejié 1 marrin pjesé né testet dhe / ose
inspektimet e pérmendura né Nenin 16.2, me kusht gé Blerési t# perballoj@ & gjitha
kostot dhe shpenzimet ¢ tij 18 kryera né lidhje me nj@ pjestmarrje t tillé duke
péErfshic®, por pa u kufizuar, 1& gjitha shpenzimet e udh&timit dhe akomodimit,
Kurdoheré & Furnizuesi &shig i gatsh#m & kryejé ndonjé test dhe inspektim & tilld, ai
do 1 bjE njE njoftim 1@ arsyesh€m paraprak, Blerésit, duke pErishir vendin dhe
kehén. Furnizuesi do (2 marré nga ¢do Palé e treté pérkatése ose prodhues ¢do leje ose
pélgim 1 nevojshEm pér t'i mundésuar Bler@sit ose périzg@suesit € tij @ caliluar 1
marré pjesé né test dhe [ ose inspekiim.

Blertsi mund t# kérkojé nga Furnizuesi 1€ kryej€ gdo test dhe / ose inspektim g€ nuk
kérkohet nga Kontrata, por konsiderohet i nevojshém pér té verifikuar nése
karakteristikal dhe performanca e Mallrave pérputhen me kodet dhe standardet e
Specifikimeve Teknike sipas Kontratés. Blerdsi do 1€ mbajé pergjegjési pér koston ¢
kitvre testimeve. Nése njé test dhe / ose inspektim i till# pengon progresin e prodhimit
dhe / ose Kryerjen nga ana e Furnizuesit 1€ detyrimeve t& tjera t# 1ij sipas Kontratés,
Blerési do t# prannjé 18 ndryshojé grafikun e [Bvrimit

Furnizuesi do t'i sigurojé Bler@sit njé raport té rezultateve € ¢do testi dhe ( ose
inspektimi 18 tillé.

Blertsi mund té refuzojé gdo Mall ose ndonjé pjes€ 1€ tij g€ nuk ¢ kalon testimin
dhe/ose inspektimin ose nuk 2shiE né pérputhje me Specifikimet. Furnizuesi do t&
ndregeé ose zEvendésojd Mallrat ¢ refurzuar apo pjes€ t# tyre ose do 1€ béjé ndryshimel ¢
nevojshme pr 18 pErmbushiur specifikimet pa ndonj@ kosto pér Blerésin, dhe do @
pérsérisé testin dhe / ose inspektimin, pa asnj€ kosto per Blersin, pasi t& njoftojé né
pérputhje me Nenin 16.4.

Furnizuesi bie dakord gF ekzekutimi i nj€ testi dhe { ose inspekiimi | Mallrave ose
ndonjé piese @ tyre, nuk ¢ shkarkojné Furnizuesin nga parancité ose detyrimet e tjera
sipas Kontratés.

DEmet ¢ likujduara

Démet & likujduara pér dordzimin e vonuar 8 mallrave do & logariten me tarifal e

_méposhtme ditore:
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a) Pér kontratat me periudhé zbatimi, jo m& shumé se 6 muaj, tarifa ditore do 18 jewd
/100 ¢ vlerés pErkat@se & mbetur, nga ¢mimi i pérzjithshém i Kontratés, por jo
mé pak se 23% e vierés 3& Konlratis.

b) Pér kontratat me periudhé zbatimi, jo mé shumé s¢ 12 muaj, tarfa ditore do @ jeté
2/1H0 e vierés pérkatése & mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo
me pak se 23% e vieriés & kontrat#s,

¢} Pér kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj. tarifa ditore do 1& jet&
11000 e vierés pérkat@se t8 mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo
mé pak se 23% e vierds si konbratés,

Meni 18: Garancia

18.1

18.2

18.3

18.4

Fumnizuesi garanton g€ Mallrat nuk kan defekte g8 vijné nga ndonjé veprim ose
maosveprim i Furnizuesit ose gé vijng nga skicimi, materialel dhe punimi nén
pérdorimin normal né kushtet g8 mbizotéraing né vendin e destinacionit pérfundimtar,
Blerdsi péreakion néd KVE kohdzgjatjen e vlefshmirisé s€ garancisé (ngse éshié msti),
pasi Mallrat, ose ndonj€ pjesé e tyre sipas rastit, t€ jené dorézuar dhe pranuar ng
destinacionin pérfundimiar 1€ pérshkruar né KVE.

Blerési do 18 njofiojé Furnizuesin duke treguar natveén e defekteve 1€ tilla s& bashkue me
1€ gjitha provat e disponueshme & tvre, menjéheré pas zbulimit & tyre, por jo mé voni
se dhjeté dité nga zbulimi, Blerési do té siguroj@ t8 gjitha mund#@sité g8 Furnizuesi té
inspekiojé defekte 1 tilla.

Pas marrjes & njoftimit, Fumnizuesi duhet, brenda periudhés s& specifikuar né KVE. 1&
riparojé ose zévendésojé me shpejiési Mallrat ose pjesét e démivara, pa ndonjé kosto
per Blerésin,

Mése pas marrjes s& njoftimit, Furnizuesi nuk arrin té reegullogd defektin brenda
periudhés & specifikuar mé sipér, Blergsi mund 1€ kevejé megullimet ¢ nevojshme me
shpenzimet e Fumizimit. Né ¢do rast, Blerési mund @ vendosé gé td njofiojé
Fumizuesin pér ndérprerjen ¢ Kontratés.

Moeni 19: Zhd@mtimi | Pateniés

19.1

i ] .|

Fumizuesi démshpérblen dhe zhdémion Blerésin dhe zyrtarét e tij nga dhe kundér padive,

veprimeve ose procedurave administrative, pretendimeve, krkesave, humbjeve, démeve,

kostove dhe shpenzime 18 gdo natyre, périshirg tarifat e avobatit dhe shpenzimet, @ cilat

Blerdsi mund & pEsojé si rezultat | ¢do shkelje ose shkelje & pretenduar € ndonjé patente,

modeli, skice 1@ regjistruar, marke reglare. € drejie autori ose njg @ drejle tjetdr 1@

prongsisé intelelouale & regjistruar ose g pémdryshe ekzisonte né datén e kontratés pér

shkak té-

{a) instalimit @& mallrave nga Furnizuesi ose pérdonimit & mallrave ng vendin e dorgzimit
t& Mallrave;

dhe

{b} shitjen né ¢do vend 8 produkteve (8 prodhuara nga Mallrat, Njg shdémtim 1 Glig nuk
aplikohet nése Mallrat ose ndonjé pjesé ¢ tyre pérdoren périej kushteve 1€ kontratds ose
peErdorimi i yre ose 1 njE pjese 1 tyre behel né kombinim me ndonjé pajisje, impian
ose material tetdr gf nuk Bshité furnizuar nga Fumizuesi, né pErputhje me Kontratén.

- Nése gshig nisur ndonjé proceduré apo ngritur ndonjé kérkesé kundér Blerési g2 del

.2 3 gga -;Esh”-e:[ e pérmendura ng Nenin 19.1, BlerBsi do 18 njofiojd menjéher? Furnizuesin,
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dhe Furmnizuesi mundet me shpenzimet ¢ tij dhe n€ emér té Blerdsit & ndérmarrg 1€ gjitha
veprimel pér zgjidhjen e ndonjé procedure apo pretendimi 1€ tillE.

19.3 MEse Furnizuesi nuk e njofton Bler@sin brenda tridhjetd (30) ditéve pas marrjes st njé
njoftimi 1 g, aéheré Blerési do té jeté i lird & kryej@ t& njéjtén gié né emér dhe pér
Hogari 1E ti).

Blertsi, me kérkesén e Fumnizuesit, do ti japé Fumizuesit t& gjith@ ndihmén né dispozicion
né krveren ¢ procedurave 1€ Glla dhe do & rimbursohet nga Fumizuwesi pér tf gjitha
shpenzimet e arsyeshme té kryera ng kété ményre.

Blerési démshpérblen dhe zhdémton Furnizuesin dhe punonjésit, dhe nénkontrakiorst ¢
lij mga dhe kund@r ¢do padie, veprimi apo procedure administrative, g8 Fumizuesi mund
1€ pésojé 51 rezultat | odo shkelje ose shkelje @ pretenduar i@ ndonjé patente, modeli, skice
1& regjistruar, marke tregtare, & drejte autori ose njé (& drejle Yetfr @ prongsis intelekiuale
& regjistruar ose qf  ekzistonte né datén e kontratés gé lind nga ose né lidhje me ¢do
skicim, & dhéng, vizatim, specifikim apo dokument apo materiale (8 fera 18 ofnuara apo
skicuara nga os¢ né emér & BlerSsiL

Neni 20: Kufizimi | PErgjegjésisé
201 Me perjashtim 1# rasteve 1€ neglizhenc®s s& réndé€ ose shkelje me dashje:

{a) Furnizuesi nuk do (& jel@ pErgjegiés ndaj Blerésit, pér ndonjé humbje apo dém
indirek! ose g ka 51 pasoj, humbje & pérdorimit, humhbje 18 prodhimit, ose
humhbje 2 Atimeve ose kostove & interesil, me kusht g ky p@rjashtim t# mos
zhatohet pér asnjé detyrim t& Furnizuesit pért’i paguar Blerésit démet ¢ likujduara;

dhe

{h) pérgjegifsia e pérgjithshme e Fumizuesit nda) Blerésit, nuk duhet @ kalojé
Cmimin e Konteatés, me pérjashtim & rasteve pér koston ¢ riparimit ose
zévendEsimit 1€ pajisjeve me defekt, ose ¢do detyrim td Furnizuesit pér té
zhdémuuar Blerésin né lidhje me shkeljen ¢ patentés.

MNeni 21: Ndryshime né aktet ligjore dhe nénligjoré

211 Mése pas datés s& dorézimil 1@ ofertave ose datés s¢ nénshkrimit t& kontratés, ndonje ligj
os¢ akt nénligior né Republikén ¢ Shqipérisé hyn n# fugi ose ndrvshon dhe ndikon
kushtet, duke pérfshiré datén e dorézimit ose ¢mimin e kontratés, kushtet ose ¢mimi i
kontratés do & rregulloben né a1 mase sa Furmnizuesi @shig ndikuar ng pérmbushien ¢
delyrimeve 18 G sipas kontratés,

MNeni 2I: Forca madhore

11 Mos kryerja apo krverja me vonesé nga ana ¢ njé Pale @ ndonj@ prej detvrimeve 1€ saj
sipas késaj Kontrate nuk do t¢ konsiderohet shkelje ¢ késaj Kontrale nése njé
mospérmbushje apo vonesg e e vien drejipérdrejt piéc shkak 1# ndonjé ngjarje @
Forcés Madhore.

112 Pér qéllime £ kEtij neni, "Ngjarja ¢ Forcls Madhore™ do 12 thot# nj¢ ngjarje ose simaré
périej kontrollit 1@ nj¢ Pale g2 nuk £shié e parashikueshme, 8shié e pashmangshme dhe
nuk shkakiohet nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit nga njéra Pald, Ngjarje & tilla

- cHo . mund @ pErfshijng, por nuk kufizohen ng, veprime 1@ njg Pale qofité né kapacitetin ¢ 1ij

e Pl : lktuwan os¢  kontrakiual,  lufi@rat  oze  revolucionet, zjarret, pérmbytjet,

=+, ‘epidemité/pandemité, kufizimet ¢ karantings dhe embargo ¢ mallrave.
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MNeni 23:
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Meni 24:

4.1

242

Neni 25:
25.1

NEse ndodh njé Ngjarje e ForcEs Madhore, Pala ¢ prekur do t8 njoftoj@ menjéheré Palén
tjetdr me shkrim pér glendien e tillé dhe shkakun e saj. Né gofié se nuk udh&zohe
ndryshe nga Pala fjetér me shkrim, Pala ¢ prekur do & vazhdoj€ 18 kryej@ detyrimet ¢
saj sipas kontratés per ag sa <shié e arsyeshme e praktikueshme dhe do (8 kérkojé w
giitha mjetet ¢ arsyeshme altemative pér realizimin g8 nuk pengohen nga Mgjarja e
Foreés Madhore

Muodifikimi | Kontratis

Palér mund & modifikejné kontratén gjaté afatic 1@ saj, vetém nése ndodhen né ndon)é

nga rastet e parashikuara né LPP.

Blerési mund i paragesé kérkese ng gdo koh# Fumizuesit, 8 b&jé modilikime brenda

orbjektit 1 pérgjithsh#m 1@ Kontratés ng njé ose mé shumé nea kushtet si vijon;

[a)} vizatimet, skical ose specifikimet, ko Mallrat g& do (& furnizohen sipas Kontratés

duhet & prodhohen posagérisht pér Blerdsin;

(b} ményra e dérpesés ose paketimit;

(¢} vendin e dorézimit, dhe

(d) Shérbimet e Lidhura g do 1@ ofrohen nga Furnizuesi.

K.ur modifikimi shogBrohet me rritje 1€ vier@s s& Kontratés, viera totale ¢ modifikimeve
nuk duhet @ tejkalojd 20% @ vlerés sé kontratds fillestare. Kur kevhen disa modifikime
& njépasnjéshme, ky kutizim duhet (8 aplikohet pér vlerén e pErgjithshme té t& ajitha
modifikimeve, Kur kontrata pérmban nj@ klauzolé ¢ rishikimit & ¢mimit, baza pér
pérllogantjen e vlerés maksimale & lejuar pér modifikimet do t& jeté vlera e kontratts
me gmimin e pérditésuar.
Asnié modifikim | Kontratés nuk do 8 béhel pa miratimin paraprak & Blerésit,
shogéruar me nj¢ marr@veshje me shkrim dhe & nnshkruar nga njé périagisues |

autorizuar | Furmizuest dhe Blergsi,

Fgjatja ¢ afatit

MNése né ¢do kohe gjatd ekeekutimit ¢ Kontratés, Fumizuesi ose nénkontraktorét ¢ tij
hasin kushie g& pengojné dérgimin né kohé 18 Mallrave ose pErfundimin e Shérbimeve
t¢ Lidhura né pérputhje me Nenin 3, Furnizuesi njofton menjéheré Blerésin me shkrim
pér vonesen, kohézgjatien ¢ mundshme dhe shkakun e saj. Sa mé shpejt g8 18 jelg e
mundur pas marrjes s& njoftimit t& Furnizuesit, BlerEsi vlerfson situatén dhe n bazt
W diskrecionit 12 0] mund 1 zgjasé kohén e realizimit nga ana e Furmnizuesit N ké
rast zgjatja mirstohet nga Falét dhe reflekiohet né modifikimin ¢ kontratés.

Me pérjashtim 1 rastit 18 ForcBs Madhore, si¢ parashikohet né Nenin 22, njé vonesg
nga Fumizuesi né kryerjen e detvrimeve 1€ Dorézimil dhe Pérfundimit do 1a bgjé
Furnizuesin  prgjegjés pér pagesén e démeve t# likujduara ng péErputhje me
parashikimet n# kontratg,

Ndérprerja e Kontratds

Njoftim piér 1€ Korrigjuar

MNése Fumnizuesi nuk pérmbush ndonjé detyrim sipas Kontratés, BlerEsi mund
kiérkojé me Mjoftim q¥ Furnizuesi 2 ndreq@ mosp@rmbushjen brenda pesémbédhjetd

— {15) ditéve.
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25.3

15.4

Mend 26;
il |

MNeni 27:
271

Blerési, pa cenuar ndonjé mjet tetér ligior ng lidhje me shkeljen e Kontratés, mundet
ime ané & npe Njoftimi me shkrim pér mospérmbushje g€ | dérzohet Fumizuesit, ta
pérfundojé Kontratén né Erési ose pjesérishi:

(1) nése Furnizuesi nuk ka pErmbushur detyrimin edhe pas Njoftimit t8 béré sipas
pikés 25,1 t& kétij neni;

(ii) Mése Furnizuesi nuk ka arritur 1€ dorfzoj ndonjé ose & gjitha Mallrat brenda
periudhis s& specifikuar né Kontraté, ose brenda ndonj zgjatjeje & dhénd nga
Blerési né pérputhje me Nenin 24;

i

{iii) Mése provohet se Furnizuesi 8shté angazhuwar né Praktika t8 Ndaluara, sic
pércakiohet né Nemin 2, gjaté konkurrimit pér Kontratén apo ekzekutimit té saj.

Ndérprerja pir paaftisi paguese

Blerési ndérpret né ¢do kohé Kontratén duke njoftuar Fumizuesin nse Fumizuesi
falimenton, Furnizuesi ndérpret né ¢do kohé Kontraén nése Blerési nuk ka aftési
paguese. NE njé rast 1€ tillg, ndérprerja do € bEhet pa kompensim pér Fumizuesin, me
kusht gé kjo ndérprerje nuk do (& cenojé ose ndikojé né ndonjé té drejié padie apo
mjeti ligjor @ ka lindur apo do 2 lind€ mé pas pér Blerésin,

Ndérprerja pér Shkak t& Interesit Publik

(2) Bleré#si mund (8 ndérpresé kontratén né ¢do kohé niése gjvkon se ky veprim duhet
nd@rmarré pér t7i shérbyer sa m& mird interesit publik,

(b} Blerési duhet t# njoftojé me shkrim Fumizuesin pér ndérprerjen.

(c) Blerési dubet 1 paguaj@ Furnizuesin pr 18 gjitha Mallrat @ pranuara dhe Shérbimet
e lidhura me to @ kryera pérpara nd&rprerjes dhe dubet t'i paguaj@ Furnizuesit
démet e shkakiuara pEr kryerjen e pjesshme & Mallrave dhe Shérbimeve 1 lidhura
me to, Né llogaritjen e shumés s& démeve, Fumizuesit do °i kérkohet 18 ndérmarri
1€ gjitha veprnimet & neviojshme per @ minimizuar démer

Kufizimet ¢ Eksportit

Pavarésisht nga ¢do detyrim sipas Kontratiés pér (8 pérfunduar 8 gjitha formalitetet e
eksportit, gdo kufizim eksporti q& i atribuohet Blertsit, vendit ¥ Blerésit ose
perdorimit 18 mallrave ose shErbimeve g€ do 8 fumizohen, @ cilat mjedhin nga
rregulloret tregtare nga nj@ vend q¥ fumizon ato mallra ose shérbime, dhe t8 cilal ng
ményrE & konsiderueshme ¢ pengojné Fumnizuesin pér (@ pérmbushur detyrimet e tij
sipas Koniratés, do ta shkarkojng Furnizuesin nga detyrimi per @ ofruar dérgesa ose
shérbime, gjithnjé me kusht g& Furnizuesi 18 demonstrojé né ményré 1@ kénagshme pér
Blerisin g€ | ka prfunduar t8 gjitha formalitetet ne kohén e duhur, duke pErfshirg
aplikimet pér leje, autorizime dhe licenca & nevojshme pr dérgimin ¢ mallrave ose
shérbimeve sipas kushleve & Kontratés.

Lojidhja e mosmarréveshjeve
Blerisi dhe Fumnizuesi do & bEjné (8 gjitha pErpjekjer pér & zgjidhur né minyre
migésore pérmes bisedimeve 1€ drejiperdrejta ¢do mosmarréveshje g8 lind midis tyre
miald ekzekutimil 1 Kontratés,

Adrek Bruga “lsmail Zyma”, Elbasan, Tel, +355 34 252593, www unichedual, infoimumich adusl
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27.2 Migse, palét nuk amijné 18 zgjidhin mozmarréveshjen e tvre me njé konsultim & s 1@
ndérsjellE. atgherg secila Palé mund U1 njoltojé Palgs get@r pér gEllimin e saj pér 1E
shkuar né Gjvkaté.

Kjo kontraté u pérpilus né katér kopje duke uw ndarf né tre kopje pér Autoritetin
Kontraktor dhe njé pér Kontraktuesin, Pasi u lexua, u gjend ¢ rregullt dhe konform
vullnetit t& & dyja palit, & cilét e firmosén dhe e vulosén até respektivisht né ¢do fage.

PER AUTORITETIN KONTRAKTOR PER KONTRAKTUESIN
Universitet 1 Elbasanit A Xhovani” “BOLT" shpk
ADMINISTRATORI ADMINISTRATORI

Fljan Hoxha Bardhyl BEQIRI
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